
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659926

COMUNE DI OSTUNI
Bando pubblico per l’assegnazione di concessione di posteggio su aree pubbliche in scadenza nei mercati e 
nei posteggi isolati. Determinazione dirigenziale n.2616/2016 di modifica della delibera G.C. n. 300/2016.

OGGETTO:
Riferimento delibera di G.C. n. 300 del 29/11/2016. Bando pubblico per la partecipazione alla procedura 

di selelzione per l’assegnazione di concessione di posteggio su aree pubbliche in scadenza nei mercati e nei 
posteggi isolati. Modifiche - integrazioni.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del  28/11/2002  modificata  ed integrata con 
delibera del C.C. n. 29 del 30/6/2003 e con delibera di C.C. n. 16 del 18/5/2005 e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il piano ed il regolamento comunale per  il commercio sulle aree pubbliche nel 
Comune di Ostuni;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 300 del 29/11/2016 veniva approvato lo schema di bando per 
l’assegnazione dei posteggi con relativo rilascio di autorizzazioni e contestuale concessione,  che avranno la 
durata di anni 12 per i box elencati nelle tabelle A-B-C-D-E e delle relative planimetrie da n. 1 a n. 13, allegati 
alla suddetta delibera di G.C., con unito lo schema della domanda da inoltrare a questo Comune;

CONSIDERATO che a seguito di una verifica si è riscontrato nelle tabelle degli allegati A-B-C- D-E in 
corrispondenza del numero del box, la mancanza del codice fiscale dei concessionari  uscenti, necessario per 
una maggiore identificazione del posteggio da parte delle ditte interessate e di una maggiore informazione 
alla partecipazione del bando;

CONSIDERATO inoltre che nel bando allegato alla suddetta delibera di G.C. veniva previsto l’invio della 
domanda in carta legale al SUAP tramite il portale www.impresainungiorno.gov.it ovvero a mezzo raccomandata 
AR al Comune di Ostuni Piazza libertà, ovvero tramite posta elettronica certificata (PEC) protocollo@cert.
comune.ostunu.br.it redatta unicamente su modello disponibile presso l’ufficio Attività Produttive;

CHE l’inoltro tramite raccomanda AR non consente di verificare con esattezza l’ora dell’arrivo dell’istanza, 
tanto al fine di poter predisporre le graduatorie in maniera più chiara ed esatta;

RITENUTO pertanto di dover aggiungere nelle tabelle dei posteggi di cui agli allegati A-B-C-D-E  i codici 
fiscali dei concessionari uscenti ed inoltre prevedere nel bando in questione l’invio della domanda al SUAP 
unicamente tramite il portale www.impresainungiorno.gov.it, ovvero tramite la posta elettronica certificata 
(PEC) protocollo@cert.comune.ostuni.br.it.;

VISTO il D.Lgs. 114 del 31/3/1998;
VISTO il D.Lgs n. 59/2010;
VISTA la L.R. n. 24/2015;
VISTI:

- il T.U.EE.LL. approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.80 del 31.3.99, e successive modi-

ficazioni;
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.42 del 30.11.2015;
- Il Regolamento Comunale dei contratti;
- Il Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 18/01/2013;
- il Piano Esecutivo di Gestione, periodo 2016/2018 approvato in data 29/9/2016 con atto di Giunta Comuna-

le n. 243 ai sensi del D. Lgs. 267/2000;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59927

- il Decreto del Sindaco prot.n. 40118 in data 30/08/2016 con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigen-
ziali;

- VISTO che:
- con delibera di C.C. n.26 in data 14.6.2016, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programma-

zione 2016-2018;
- con deliberazione di C.C. n.30 del 14.6.2016 –esecutiva- è stato approvato il Bilancio di previsione finanzia-

rio 2016-2018 (art.151 D.Lgs. 267/2000 e art.10 D.Lgs 118/2011);

DETERMINA

- per i motivi in premessa esposti :
a parziale rettifica del bando di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 29/11/2016 di 

stabilire che l’invio della domanda di partecipazione deve avvenire in carta legale al SUAP del Comune di 
Ostuni tramite il portale www.impresainungiorno.gov.it, ovvero tramite posta elettronica certificata (PEC) 
protocollo@cert.comune.ostuni.br.it. Il bando così modificato è allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale, in sostituzione del bando di cui alla delibera di G.C. n. 300/2016;

nelle tabelle A-B-C-D-E allegati alla suddetta delibera di G.C., sono riportati i codici fiscali dei concessionari 
uscenti. Le tabelle così integrate sono allegate alla presente determinazione, in sostituzione delle tabelle 
allegate alla citata delibera di G.C., unitamente alle planimetrie da n. 1 a n. 13 per farne parte e integrante  e 
sostanziale;

restano invariate tutte le altre disposizioni di cui alla delibera di Giunta Comunale  n. 300  del 29/11/2016 
e lo schema di domanda allegato alla presente determina;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

di dare espressamente atto che il Responsabile del procedimento (ex L. 241/90 e smi) nonché Dirigente 
competente all’emanazione dell’atto è il Dr. Francesco Lutrino, Dirigente del Settore “Attività Produttive-
SUAP”, per il quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 
come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e art. 5 “Codice di comportamento specifico dei 
dipendenti comunali” approvato con delibera G.C. n. 1 del 14/01/2014”.

Di dare, altresì, atto che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto  previsto dal Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n.33, mediante pubblicazione delle informazioni individuate quali obblighi di 
trasparenza nel medesimo decreto legislativo  nella sezione “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella 
home page del sito dell’Ente con apposito link.

Si attesta che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. n. 
196/2003 e s.m.i.”

Em.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659928

COMUNE DI OSTUNI 
PROVINCIA DI BRINDISI 

BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI E NEI 
POSTEGGI ISOLATI   

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE-SUAP 

 Visto il d.lgs. 26 marzo 2010, n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5 secondo cui “Con intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al 
disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla 
forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, 
anche alle concessioni in essere alla data di entrata  in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 
durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie”;  

Richiamata l’Intesa in Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 aprile 2013) sui 
criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in 
attuazione del citato articolo 70 del d. lgs. 59/2010;  

Vista la legge regionale 16 aprile 2015, n. 24, e, in particolare, il Titolo IV “Commercio su aree pubbliche”;  

Visto il documento unitario 16/94CR08/C11 delle Regioni e Province Autonome concernente “Linee 
applicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per 
l’assegnazione di posteggi su are pubbliche”;  

Vista la DGR 10 agosto 2016, n. 1292, Documento unitario delle regioni e province autonome n. 
16/94CR08/C11del 3 agosto 2016 concernente “Linee applicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 
05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su are pubbliche”. Presa 
d’atto;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/11/2002  modificata  ed integrata con delibera del C.C. 
n. 29 del 30/6/2003 e n. 16 del 18/5/2005  e successive modificazioni ed integrazioni con cui è stato 
approvato il piano ed il regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche nel Comune di Ostuni; 

RENDE NOTO 

E’ INDETTA  procedura di selezione per:  

1. l’assegnazione dei posteggi con il relativo rilascio di autorizzazioni e contestuale concessione, per il 
commercio su aree pubbliche nei mercati e posteggi isolati in scadenza nella data del 7/5/2017  che 
avranno una durata di anni 12,  elencati nelle tabelle  degli allegati A-B-C-D-E al presente bando per 
farne  parte integrante e sostanziale; 

2. i posteggi di cui al punto 1 sono dettagliatamente riportati nelle planimetrie  di cui agli allegati da n. 1 
a  n.13 al presente bando per farne parte integrante e sostanziale; 

 
DURATA DELLA CONCESSIONE La concessione avrà durata di anni dodici e scadrà il  7 maggio 2029 o  
 04 luglio 2029.   
ASSEGNAZIONE DELLE  CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA Le concessioni sono assegnate in 
relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, mediante la formazione  di una graduatoria solo 
in caso di pluralità di domande concorrenti.   



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59929

CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI  IN SCADENZA 1. In  caso di pluralità di domande 
concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio 
sulla base dei seguenti criteri di priorità:   

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, nel 
registro delle imprese per il commercio  su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella del soggetto 
titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale dante causa. Punteggi:  

 anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40  

 anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50  

 anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.   

a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione: si attribuisce un punteggio pari a 40 
punti per il soggetto titolare della concessione in scadenza al momento della presentazione della domanda.   

b) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione attestante la 
propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.   

2. In via residuale, a parità di punteggio totale, la domanda è valutata in base alla maggior anzianità di 
iscrizione al Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.   

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE Possono partecipare alla selezione  le 
ditte individuali, le società di persone, le società di capitale o cooperative regolarmente costituite purché in 
possesso dei requisiti per l’esercizio dell’attività commerciale di cui all’articolo 71 del decreto legislativo 26 
marzo 2010 n. 59 e ss.mm.ii.   

PUBBLICAZIONE DEL BANDO Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP),  
all’albo pretorio del Comune di Ostuni e sul sito web del Comune di Ostuni all’indirizzo 
www.comune.ostuni.it.   

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
 Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, devono 
essere inviate al Comune utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile dal sito internet del 
Comune di Ostuni, e secondo una delle seguenti modalità: 

1. La domanda in carta legale va presentata al SUAP tramite il portale  www.impresainungiorno.gov.it 
al Comune di Ostuni Piazza libertà, ovvero tramite posta elettronica certificata (PEC) 
protocollo@cert.comune.ostunu.br.it      

2. Le domande possono essere presentate dagli operatori  a partire dalla data di pubblicazione del  
presente bando sul BURP e devono pervenire al Comune di Ostuni nel termine massimo del 31 
gennaio 2017.  

3. Le domande inviate oltre il termine di scadenza  non produrranno alcun effetto, saranno 
considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro. E’ consentito presentare 
più domande per posteggi diversi, fatta salva l’assegnazione nel limite massimo di posteggi 
consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa in Conferenza Unificata del 5 luglio 
2012.   

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659930

CONTENUTO DELLA DOMANDA  

1. La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità:  

• dati anagrafici del richiedente;  

• codice fiscale e/o partita IVA;  

• numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche;  

• indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce;  

• autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all’articolo 71 del d. lgs. 59/2010 e s.m.i. del 
titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;  

• consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d. lgs. 196/2003.  

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:  

• copia del documento di identità;  

• copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il 
permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).  

3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:  

• estremi dell’autorizzazione amministrativa ovvero SCIA e della concessione di posteggio in scadenza; 

 • numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche dell’eventuale 
dante causa;  

• dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva; 

 • ogni altro elemento  indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di legge. 

 4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 
vigente Codice Penale, essa verrà annullata d’ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.   

CAUSE DI ESCLUSIONE L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:  

• la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente 
bando;  

• la mancata sottoscrizione della domanda.  

• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 
titolare dell’impresa individuale/ legale rappresentante della società;  

• nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con 
posteri di amministrazione;  

• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 
alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti;  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59931

• l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente;  

• la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione merceologica;  

• la presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando.   

GRADUATORIA La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà 
pubblicata nell’albo pretorio del Comune tra il 15 marzo ed il 15 aprile 2017. Qualora lo stesso soggetto 
giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi  superiori a tre, quale è il limite numerico previsto 
per il Comune di Ostuni secondo le disposizioni di cui al paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 
luglio 2012, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune entro dieci giorni dalla pubblicazione della 
graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il Comune 
procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime istanze 
presentate in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. 
Qualora non vi siano  domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il Comune procede 
a nuova selezione come posteggio libero. Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni al 
Comune di Ostuni tra il 15 marzo ed il 15 aprile. Il Comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni 
pubblicando la graduatoria definitiva. 
 L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della graduatoria 
entro il 7 maggio o 4 luglio 2017.   
 

DISPOSIZIONI TRANSITORIE Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze 
prevista ( 7 maggio o 4 luglio), l’operatore può svolgere la propria attività, purché il Comune abbia già 
approvato la graduatoria definitiva.   

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D. LGS. 196/2003 I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi 
anche con strumenti informatici: 

 a) nell’ambito del procedimento per il quale gli stessi sono stati raccolti;  

b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.  

II dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli 
atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.  
Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 
all’’accettazione della pratica.  
Titolare del trattamento: il Dirigente Francesco Lutrino. 
Responsabile del trattamento Matteo Epifani, Angela Maria Carmela Picoco 
DISPOSIZIONI FINALI: 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, 

nonché al regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni 
comunali in materi di commercio su aree pubbliche  

2. Il presente bando e è pubblicato all’albo pretorio del Comune, sul sito internet www.comune.ostuni.it.   
E inviato alle associazione di categoria. 

        IL DIRIGENTE 
FRANCESCO LUTRINO 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659932

1 

0DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NEl MERCATI  
E NEl  POSTEGGI ISOLATI 

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive  del Comune di   OSTUNI 
  

Il sottoscritto  __________________________ 

nato a ____________________ il __________________ nazionalità________________ 

residente in ______________ Via ____________________ n. _____   

Codice Fiscale _________________ Partita lva___________________________ 

Numero iscrizione al Registro lmprese ____________________ del ______________ 
presso la CCIAA di ____________________ 

Telefono __________________ Casella PEC ______________________________ 

nella sua qualità di: 

titolare  della omonima ditta individuale 

  legale rappresentante della società ________________________ 
      avente sede __________________________________  
      CF/P.IVA ____________________ 
Nr. di iscrizione al Registro lmprese commercio su aree pubbliche del 
___________________ 

CHIEDE 

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione delle 
concessioni di posteggio indetta da codesto Comune con avviso del ____________ 

Per il posteggio n. ___________nel mercato di ____________________a cadenza 
______________che si svolge il giorno ________________ con ubicazione in via/piazza 
____________________ settore merceologico _________________ mq ________ dalle 
ore ________ alle ore ______ 

Per il posteggio n. ___________nel mercato di __________________ a cadenza 
______________che si svolge il giorno _______________ con ubicazione in via/piazza 
____________________ settore merceologico _________________ mq ________ dalle 
ore ________ alle ore ______ 

Per il posteggio n. ___________nel mercato di __________________ a cadenza 
______________che si svolge il giorno _______________ con ubicazione in via/piazza 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59933

2 

____________________ settore merceologico _________________ mq ________ dalle 
ore ________ alle ore ______ 

Per il posteggio isolato ubicato in via/piazza ___________________ giornate di utilizzo 
_____________ settore merceologico ___________________________ mq  _______ 
dalle _______ore __________ alle ore _______ 

Per il posteggio isolato ubicato in via/piazza ___________________ giornate di utilizzo 
_____________ settore merceologico ___________________________ mq  _______ 
dalle _______ore __________ alle ore _______ 

Per il posteggio isolato ubicato in via/piazza ___________________ giornate di utilizzo 
_____________ settore merceologico ___________________________ mq  _______ 
dalle _______ore __________ alle ore _______ 

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità 

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda: 

• di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione 
statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o 
sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67; 

• solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei 
requisiti morali prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri 
confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 
159/2011, articolo 67: 

legale rappresentante: _________________________________________ 
socio: ______________________________________________________ 
preposto:____________________________________________________ 
altro: _______________________________________________________ 

• per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali 
richiesti dalla vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per 
la vendita e/o somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in 
oggetto è posseduto da _________________________ in qualità di: 

• Titolare della ditta individuale 
• Legale rappresentante della società 
• Preposto della ditta individuale o società 
• Altro 

• di aver assolto _________________________ agli obblighi connessi 
all’istituto della carta di esercizio e/o  dell’attestazione annuale, come da documenti 
nn._________________________ secondo quanto previsto per la partecipazione al 
bando dalla normativa regionale _________________________; 

• di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659934

3 

dell'espletamento della procedura di selezione a norma del d.lgs. 196/2003. 

AI FINI DELLE PRIORITA' DI LEGGE DICHIARA INOLTRE: 

• di essere titolare di autorizzazione amministrativa n.________ rilasciata dal 
Comune di____________________ in data _____________

• di essere titolare della concessione di posteggio n. __________ rilasciata dal 
Comune di ____________ in scadenza il ________________ 

• di aver presentato in data ___________ regolare e completa domanda di 
subingresso per atto fra vivi ovvero mortis causa al Comune di _____________ 
(dante causa _____________________________ già titolare di autorizzazione n. 
_____________ rilasciata dal Comune di __________);

• di essere iscritto al Registro delle Imprese e di avere acquisito professionalità  
nell'esercizio del commercio sulle aree pubbliche, anche in modo discontinuo, 
secondo le modalità seguenti: 

o impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle 
aree pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione 
Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
____________________ 
eventuali periodi di sospensione attività: 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 

o dante causa (precedente titolare), denominazione ____________________ 
P.IVA ____________________, data di inizio attività di esercizio del 
commercio sulle aree pubbliche quale impresa attiva, dal __________, con 
iscrizione Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
_______________ 
eventuali periodi di sospensione attività: 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 

• di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva 
(CRC); 

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________ 

DICHIARA INFINE 

• di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte; 
• di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59935

4 

che nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve 
le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in 
toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 
• di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio 
dell'attività di commercio su area pubblica. 
• di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando. 

Data _________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in ipotesi di 
invio telematico. 

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda: 

- copia documento di identità; 
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di 
validità (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di 
rinnovo). 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659936

ALL A posteggi a bando mercato settimanale del sabato
N BOX VIA MERCATO MQ SETTORE CF CONCESSIONARIO USCENTE

1 ANELLO A 12 NON ALIMENTARE LNEPTR53D13D508I
2 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MLPFNC39R28G187N
3 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE SRCCSM86E18D761K
6 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GNSNTN73H13E980R
7 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 02436330746
8 ANELLO A 28 NON ALIMENTARE RTNNGL74A29G187G
9 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GLZGPP77M19F205E

11 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BNGVCN78M22F839J
12 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 02381610746
13 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GRLRNZ56B23D508F
14 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DLEMRA64D18D761P
15 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE VNCGPP49T21G187N
16 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 02133020731
18 ANELLO A 28 NON ALIMENTARE LCCRNZ63A02G187Y
19 ANELLO A 32 NON ALIMENTARE GLZFLC65H12G187E
20 ANELLO A 28 NON ALIMENTARE 02345300749
21 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LSRPTR69B09E986N
22 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE ZCCRNG73R10D761Z
23 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE NGLVRN75M13F152F
24 ANELLO A 60 NON ALIMENTARE NGLFNC54L26G187W
25 ANELLO A 50 NON ALIMENTARE NGLVRN75M13F152F
26 ANELLO A 40 NON ALIMENTARE PRSRFL57S16F376Z
27 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 02929290738
28 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PCRLGU67H08B180X
29 ANELLO A 36 NON ALIMENTARE LGLMRC64A31Z103N
30 ANELLO A 40 NON ALIMENTARE PRCGCM53R31A285X
31 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LTTVCN86S18F152S
32 ANELLO A 32 NON ALIMENTARE RZZGLC74S21F604C
33 ANELLO A 32 NON ALIMENTARE FMRFNC63H17E986F
34 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE NBLNTN60L12L219Y
35 ANELLO A 36 NON ALIMENTARE CLBPMP64T45D761L
36 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MRNCSM58S13D761S
37 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MRNCSM58S13D761S
38 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FNZRSR78L43D508O
39 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LZZLDA59T04E986H
40 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE NCCPTR56D28E986M
41 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE NGRFBA69R03D422T
42 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PRCFNC68R10F923Q
43 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MNPGRZ63H51D508S
44 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BSICSM60E69F376S
45 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FNZNGL89E06D508T
46 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FRRSLV64A06B180W
47 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PRLGNE54P17E645Y
48 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE TLLNGL59E07F376U
49 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FMRFNC68H15G187P
50 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE CRPDVD75C27D508S
51 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MRNFNC84S21E986L
52 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PTRFNC82L13E986I
53 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE TRPVCN60L26F152U
54 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BRNCSM82D08D508P
55 ANELLO A 36 NON ALIMENTARE CCIMDE50L23E537I
56 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE STNVTI51P05D508D
57 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE VLRNTN52P12G187U
58 ANELLO A 45 NON ALIMENTARE PRSDNC66L08E986T
59 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BRNRRT93D24C424P
60 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 01377160740
61 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 01377160740



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59937

62 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BRRMRA76P07B180U
63 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DBRGNR70A30G187I
64 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DDNGCM80T29C741C
65 ANELLO A 32 NON ALIMENTARE DNNNLC55M21E645T
66 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DLLMRO60C03Z343W
67 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LPUSVT60A31D761X
68 ANELLO A 28 NON ALIMENTARE VCCNGL79L08F152Q
69 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LVTLNZ73D25D761H
70 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 07850580726
71 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PNTPQL60C13D761M
72 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PPENTN75M13F376T
73 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MLRNCL59L12F376C
74 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DCMLNZ65M15L049Q
75 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DDNLCU66T04E645Q
76 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LMSCMV58L27E882T
77 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PPENGL54E24F376H
78 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GNNVCN80M11F376D
79 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DRNMRC76L27F376Q
80 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BLSRRT67E03F152Q
81 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE RCCMGS66S08E986E
82 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GLLGPP77E21D761L
83 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE DCSGSI67T21D761H
84 ANELLO A 40 NON ALIMENTARE GIODNC73E13D761S
85 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE BLSMRA78D14D761H
86 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GLSFNC74S21D761W
87 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MROVCN67A24G187L
88 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE ZZZTRS63L45G187E
89 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FRNNGL73A12G187R
90 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FLRGNN64C02G187B
91 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LPPMHL94P30D508Z
92 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE ZRLGPP53D11G187T
93 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE FDLFNC59R13G187M
94 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE CHRCSM87M10C424K
95 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE TRSVTI85H22F376M
96 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE SBTGPP53A04D508I
97 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GNTDNC57M02F376O
98 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE TRCFNC62H27C424I
99 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE CFNMCT64D70G187B

100 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MLPCLD73L13G187A
101 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE MNCFNC77B03D508Z
102 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE GRDNGL66L25B180Y
103 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PCRCSM68M04G187Q
104 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 01871190748
105 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE PTNFNC62R20D508C
108 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE 02009310737
109 ANELLO A 24 NON ALIMENTARE LDDLGU79E22C741G

1 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE GRCRRT65H07G187K
2 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE RSSFNC79B06E815N
3 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE LDSDVD94B22F119Q
4 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE SNESGN61B28Z343E
6 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE TNZNFR54H15G187Q
7 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MROPLA55H06G187Q
8 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE NDVFNC89T05F376T
9 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE FCCCSM67R01I396L

10 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DPLNCL63P19I396H
11 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE NRDCSM71D13D508I
12 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE PGLCSM51P21F376O
13 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE 07520680724
14 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE RTLGNN77S21D508N



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659938

16 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE CLBGPP58D03F376F
18 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DNLNDR79T18D862Y
19 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE LEINTN60B20Z114Q
20 ANELLO B 32 NON ALIMENTARE NSICSM83E04D761T
21 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE FLLSGN63A01Z343G
25 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MRTSFN59E09D508Y
28 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE HSSDWR69P10Z249R
30 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE 02956970731
31 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE TGLRLN61H17E986B
33 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DLLLGU78D08D761P
34 ANELLO B 40 NON ALIMENTARE PRTFMN39D70I396K
35 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DVRPLN57L18Z103O
36 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE RLRNDR93L05F152Q
38 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE VLNMRA73C02G187S
39 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BRRNLM75A23E986E
40 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BRRNLM75A23E986E
41 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BNGDNC60P04G187H
42 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE SCRFNC81T04L452S
43 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE FRRBNR66E16D508B
44 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE SNTPTR74L07D761X
45 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE PRSPTR69P14D761L
46 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE ZZZGNN80H11D761R
47 ANELLO B 40 NON ALIMENTARE LBBDNC78E05E645J
48 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MRNRNZ67H20D508M
49 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE PRSRNZ61L11E227N
50 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE LCRNGL72A03D508L
51 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BRTPTR68A08D761Q
52 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BNTTMS67M15D508P
54 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MCCPLA66R11D508F
55 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE RGSGPP64A07D422C
57 ANELLO B 32 NON ALIMENTARE DBRMRA71E59D508U
60 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MGLLRT55S16D508R
61 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE BDLJLH85R05Z249X
62 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE LGNFNC88A17D761W
66 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE GRTGNN76R08F376N
67 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE GLLCSM78T07D761I
68 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DPIDNG76S70Z343A
70 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE SRCSVR67A02A514A
71 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE GRNNTN70P07E471X
72 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE MGLRLA48S25D508Y
73 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DVNMGF61P13F152S
74 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE CNVGPP78R21D508S
75 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE SRDCSM71H17D761L
77 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE DNGMHL82S69C741C
78 ANELLO B 24 NON ALIMENTARE NCIFRZ61L13D863M
79 ANELLO B 32 NON ALIMENTARE LSINTN74S14A285U
1 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE LEIDNC66L08E986O
3 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE SRCPQL55B28D761B
4 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE NVLVCN92E11L328A
5 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE TMBLRD83L21G187D
6 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE TMBCSM54C27B809E
7 ANELLO C 32 NON ALIMENTARE IAIGNN60L14G187H
8 ANELLO C 45 NON ALIMENTARE NNSCSM61P16F376K
9 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE NNSMHL74E24F376E

10 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE MROMRZ66A30F376V
11 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE MGLSVT60D08D237O
12 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE MRTFNC65L11E986T
14 ANELLO C 24 NON ALIMENTARE SCHMTN64A14E986S
1 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE VCCSNT63L30E471Q



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59939

5 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE 07179570721
7 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE MRSLGU64T20F704E

14 L.GO RISORGIMENTO 40 ALIMENTARE SPNGRD63R17H749B
16 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE TDSPTR57M13I396E
17 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE TDSNFR67T26I396I
18 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE FRLGPP60C27I396G
19 L.GO RISORGIMENTO 24 ALIMENTARE LSLLSN75P15C975O
1 L.GO SALANDRA 8 ALIMENTARE QRTGPP52L16G187X
2 L.GO SALANDRA 24 ALIMENTARE TMBLGU75D11B180I
6 L.GO SALANDRA 24 ALIMENTARE PNTGNN78D05E645U
9 L.GO SALANDRA 28 ALIMENTARE MZZNTN44H13C377V

10 L.GO SALANDRA 28 ALIMENTARE LMBGCM60E23C424Q
11 L.GO SALANDRA 28 ALIMENTARE LGNNTN61R30F923R
12 L.GO SALANDRA 28 ALIMENTARE LNGTMS63M31G187B
15 L.GO SALANDRA 24 ALIMENTARE LMTNTN69A03A662Y
19 L.GO SALANDRA 32 ALIMENTARE TNZSFN61B07G187C
1 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE FRNGZN59H01G187V
2 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE NCCGPP61E29A662V
3 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE NDRMRC63H41G098V
4 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE RGGDNT61R18D508U
5 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE 02118120746
6 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE 02118120746
7 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE 02118120746

10 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE CLCVCN77A23G187V
11 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE CLCCRL53L30G187T
12 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE DDMNGL62E13B809M
13 L.GO SONNINO 24 ALIMENTARE LVNGPP56A02F376Y
1 VIA DEI CALZOLAI 45 NON ALIMENTARE 02693360733
2 VIA DEI CALZOLAI 45 NON ALIMENTARE PLMNGL84A25C741D
3 VIA DEI CALZOLAI 45 NON ALIMENTARE NDRFNN66B20I467D
4 VIA DEI CALZOLAI 45 NON ALIMENTARE RCCCLD56D20E986X
5 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE FDLRCC51C21C741K
6 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE FDLRCC51C21C741K
7 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE DMRCSM89L12L049Y
8 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE LGRNTN67P10C424D

10 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE CSTCSM66H27G187V
11 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE LGRDNC63E26D508S
12 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE VLPMHL75C25E102L
13 VIA DEI CALZOLAI 24 NON ALIMENTARE PTNMRA66B05G187X
14 VIA DEI CALZOLAI 36 NON ALIMENTARE MNRNNZ65S07E986M
15 VIA DEI CALZOLAI 32 NON ALIMENTARE PLMGNN65R08D761O
2 VIA F. CALAMO 45 NON ALIMENTARE BLSGPP65L16D761J
3 VIA F. CALAMO 45 NON ALIMENTARE 02205000744
4 VIA F. CALAMO 45 NON ALIMENTARE 02205000744
5 VIA F. CALAMO 45 NON ALIMENTARE 01377940745
6 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE FSCRRT60H07B809O
8 VIA F. CALAMO 48 NON ALIMENTARE DCHRCR56S27A285L

10 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE GNFDNC59D12C424T
12 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE MNCGNN56M11B180T
14 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE MNCFNC63C13C424M
15 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE NDRNTN65M12F152A
16 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE RGSGPP66L13D761F
17 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE RGSGPP66L13D761F
21 VIA F. CALAMO 24 NON ALIMENTARE MSLNTN62D11D422U
22 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE MNCLGU83L02F152Y
23 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE MNCCSM66D28F152W
24 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE GRGFNC45E21C448D
25 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE TRSCSM61A21D761K
26 VIA F. CALAMO 40 NON ALIMENTARE LBBGNN58L21C975K



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659940

27 VIA F. CALAMO 30 NON ALIMENTARE CFRMHL64P29D761Z
28 VIA F. CALAMO 45 NON ALIMENTARE LBBGNN58L21C975K
1 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE PCRGTN63D20G187B
2 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE STNFLK89D19H096G
4 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE PLMRRT72R17G187W
5 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE FRNGCM73L09G187T
6 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE PFNVTR63D24B809B
8 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE GDUGVN55H02G187O
9 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE LTRVTI65S08E645F

10 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE LNGFNC90E08A662E
11 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE PCRGTN56P01G187V
13 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE DNNGCM51P12G187N
14 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE SCNNGL68H22G187V
15 VIA N SANSONE 18 ALIMENTARE RNDFNC63T15G187C
16 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE ZCCCSM62S20G187P
17 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE MNTFNC55E07E986I
18 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE SPRRZO65H17F915C
19 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE DDMGPP46M04B809F
20 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE GSSVCN75H17A662L
21 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE CVZDNT75M01D508K
23 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE TRCNTN60A03G187A
24 VIA N SANSONE 24 ALIMENTARE TRCNGL85S24C741P
6 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI FSCFNC58C04B809J
11 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI CNVPTR67E31D508N
12 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI DRSNGL43D21I042S
16 VIA N. SANSONE PROD. 40 PRODUTTORI AGRICOLI 07371270724
21 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI PFNNFR61E15B809V
23 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI LFRVTI56R09C741B
26 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI CNVPTR55H30D171T
28 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI FRNTN30R20G187J
29 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI LNZDNT29B19B809D
30 VIA N. SANSONE PROD. 8 PRODUTTORI AGRICOLI PFNPSQ39D58G187T
1 VIA R. BRAICO 48 NON ALIMENTARE CVANGL50L08D422R
3 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE CNRCML66H13D761Z
4 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE DNCGPP83M14E986R
5 VIA R. BRAICO 45 NON ALIMENTARE SMNCSM81C14E986X
6 VIA R. BRAICO 40 NON ALIMENTARE SCSTMS81R30Z133S
7 VIA R. BRAICO 45 NON ALIMENTARE PTGPTR85S11L049B
8 VIA R. BRAICO 45 NON ALIMENTARE CTNNTN79M10D761A
9 VIA R. BRAICO 40 NON ALIMENTARE KTRSLM93D58Z249R

11 VIA R. BRAICO 50 NON ALIMENTARE CMSMNL88L05E986I
12 VIA R. BRAICO 40 NON ALIMENTARE BLSGNN54A13D761K
13 VIA R. BRAICO 60 NON ALIMENTARE CMPNTN54S29A285I
14 VIA R. BRAICO 40 NON ALIMENTARE DTMVTI66B09D508I
15 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE CLRLNZ66E27G187E
16 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE DRNFNC58E21F376H
17 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE RGGCRL47P24E986Y

18 VIA R. BRAICO 24 NON ALIMENTARE DMRMCN64B58D761W



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59941

ALL B posteggi a bando mercato settimanale del mercoledì CF CONCESSIONARIO USCENTE
N BOX VIA MERCATO MQ SETTORE

1 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE FRNGZN59H01G187G
2 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE GDUGNN55H02G187O
3 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE LVNGPP65A02F376Y
4 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE GNNGNN66A12F280E
5 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE PCRGTN65P01G187V
6 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE QRTGPP52L16G187X
7 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE CLCVCN77A23G187V
8 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE CSTNTN54D24D761I
9 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE FGRDNGL66L25B180Y

10 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE FDLRCC51C21C741K
11 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE BRRMRA76P07B180U
12 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE TMBLRD83L21G187D
13 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE CLRLNZ66E27G187E
14 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE CRRRCN74P22E882C
15 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE MRNCSM58S13D761S
16 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE DPLNCL63P19I396H
17 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE FDLRNZ60L12G187I
18 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE CSTMCL65C28Z112M
19 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE MPLCLD73L13G187A
20 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE LLGRNZ57P08G187J
21 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE PRSDNC66L08E986T
22 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE SLTRCC71B24E986I
23 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE RSSDNC76L09C424D
24 LGO V. E. ORLANDO 24 NON ALIMENTARE DMTNTN77L02Z133L
25 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE MRORCC53C20G187V
26 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE TRCNTN60A03G187A
27 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE SCNNGL68H22G187V
28 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE 01812270740
29 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE RNDFNC63T15G187C
30 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE DDMNGL62E13B809M
31 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE PCRGNT63D20G187B
32 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE PNZNGL74T28G187J
33 LGO V. E. ORLANDO 24 PRODUTTORE SNTNGL36H04G187S
34 LGO V. E. ORLANDO 24 PRODUTTORE PFNPSQ39D58G187T
35 LGO V. E. ORLANDO 24 PRODUTTORE SNTPTR67T26B180C
36 LGO V. E. ORLANDO 24 PRODUTTORE GNNNTN89R17G187J
37 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE LNGFNC90E08A662E
39 LGO V. E. ORLANDO 24 ALIMENTARE VNCGPP49T21G187N



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659942

ALL C posteggi a bando mercato settimanale del venerdì CF CONCESSIONARIO USCENTE
BOX VIA MERCATO MQ SETTORE

1 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE CRRRCN74P22E882C
2 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE FLRGNN64C02G187B
4 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE MRORCC53C20G187V
6 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE TMBLRD90C17A662O
8 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE CVLNDR82S29F152I

16 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE MRNCSM58S13D761S
17 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE DMRNTN77L02Z133L
18 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE RSSDNC76L09C424D
19 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE FDLFNC59R13G187M
21 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE FDLRNZ60L12G187I
22 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE PLZVCN79C13D761L
24 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE TMBCSM54C27B809E
25 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE CSTNTN54D24D761I
31 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE LLGRNZ57P08G187J
32 VLE DELLO SPORT 24 NON ALIMENTARE DROFN75H49D761F
33 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE LVNGPP65A02F376Y
36 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE PNZNGL74T28G187J
38 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE TNZSFN61B07G187C
39 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE VLIDNC90C04E986S
41 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE DDMNGL62E13B809M
42 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE GDUGNN55H02G187O
44 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE QRTGPP52L16G187X
45 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE RNDFNC63T15G187C
46 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE LNGFNC90E08A662E
47 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE CLCCRL53L30G187T
48 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE CLCCVCN77A23G187V
49 VLE DELLO SPORT 24 ALIMENTARE SNCNGL68H22G187V
50 VLE DELLO SPORT 12 PRODUTTORE SNTNGL36H04G187S
51 VLE DELLO SPORT 12 PRODUTTORE PFNPSQ39D58G187T
52 VLE DELLO SPORT 12 PRODUTTORE SNTPTR67T26B180C



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59943

ALL D posteggi a bando mercato mare CF CONCESSIONARIO USCENTE
N BOX VIA MERCATO MQ SETTORE

2 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE DVRPLN57L18Z103O
3 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE BNGDNC60P04G187H
4 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE GLZGPP77M19F205E
6 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE VNCGPP49T21G187N
7 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE TRUGZN59L27G187J
9 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE FDLFNC59R13G187M

10 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE FLRGNN64C02G187B
11 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE VLNMRA73C02G187S
12 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE FDLRNZ60L13G187I
15 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE PLZDNT68D12G187Q
16 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE NGLVRN75M13F152F
17 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE NGLFNC54L26G187W
20 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE DNLNNT69P43G187P
21 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE GRCRRT65H07G187K
23 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE NGLMRA78C65C424R
24 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE QRTLDN68M54G187Y
25 P-LE DELLA REPUBBLICA 24 NON ALIMENTARE TNZNFR54H15G187Q



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659944

ALL E posteggi isolati a bando
N BOX UBICAZIONE POSTEGGIO MQ SETTORE

1 P.ZZA ITALIA 8 SOMMINISTRAZIONE
2 P.ZZA ITALIA 16 ALIMENTARI
3 P.ZZA ITALIA 50 ALIMENTARI
1 VIA AVV V PALMA 6 EDICOLA
1 VIA E CONTINELLI ANG VIA L PEPE 24 ALIMENTARI
1 ZONA CIMITERO 24 PIANTE E FIORI
2 ZONA CIMITERO 24 PIANTE E FIORI
3 ZONA CIMITERO 24 PIANTE E FIORI
1 CIRCOLO TENNIS CAMPUS CHIOSCO 16 SOMMINISTRAZIONE
1 EDIFICIO SCOLASTICO VITALE CHIOSCO 16 SOMMINISTRAZIONE
1 PZZA ERRIQUEZ 16 FUNGHI E PIANTINE
2 PZZA ERRIQUEZ 16 ALIMENTARI
1 VIA DEGLI EMIGRANTI 50 ALIMENTARI
1 PZZA LIBERTA' 12 ALIMENTARI
2 PZZA LIBERTA' 12 ALIMENTARI
1 LOC CAMERINI PLE DELLA REPUBBLICA 12 SOMMINISTRAZIONE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59945

CF CONCESSIONARIO USCENTE

NLLSDR85T16F280U
LVNGPP56A02F376Y
NPLGNS56E44F924F
PLMNFR80S26F152T
SRTTTV71B23G187Z
SMULGU52C08G187A
CSTCSM66H27G187V
CNTGPP37M09G187K
ZCCMBR78L64F152O
CLCRRT79H19G187F
PLMRRT72R17G187W
PLMRRT72R17G187W
LCCPQL34B05G187U
PLMRRT72R17G187W
TRDNCL79M27D761A
NPLGNS56E44F924F



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659946



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59947



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659948



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59949



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659950



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59951



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659952



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59953



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659954



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59955



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659956



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59957



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659958



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59959

COMUNE DI OSTUNI
Bando pubblico per le assegnazioni di autorizzazioni e concessioni di posteggi pluriennali alle fiere.

OGGETTO:
BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI POSTEGGI PLURIENNALI 

ALLE FIERE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE-SUAP

VISTO il d.lgs. 26 marzo 2010, n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5 secondo cui “Con intesa in sede 
di Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga 
al disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla 
forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche 
alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il 
periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie”;

RICHIAMATA l’Intesa in Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 aprile 2013) 
sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attua-
zione del citato articolo 70 del d.lgs. 59/2010;

VISTA la legge regionale 16 aprile 2015, n. 24, e, in particolare, il Titolo IV “Commercio su aree pubbliche”;

VISTO il documento unitario 16/94CR08/C11 delle Regioni e Province Autonome concernente “Linee ap-
plicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’asse-
gnazione di posteggi su are pubbliche”;

VISTA la DGR 10 agosto 2016, n. 1292, Documento unitario delle regioni e province autonome n. 
16/94CR08/C11 del 3 agosto 2016 concernente “Linee applicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 
05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su are pubbliche”. Presa d’at-
to;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/11/2002 modificata ed integrata con  delibera del C.C. 
n. 29 del 30/6/2003 e n. 16 del 18/5/2005 e successive modificazioni ed integrazioni con cui è stato approvato 
il piano ed il regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche nel Comune di Ostuni;

CHE con delibera di Giunta Comunale n.300 del 29/11/2016 veniva approvato il bando di gara per l’asse-
gnazione delle concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati e nei posteggi isolati, unitamente alla doman-
da di partecipazione;

CHE con determina dirigenziale n. 2619 del 14/12/2016 sono state apportate modifiche e integrazioni al 
bando di gara e ai relativi allegati di cui alla citata delibera di G.C. n.300/2016;

RITENUTO in questa fase di indire altra procedura di selezione per le assegnazioni di autorizzazioni e con-
cessioni di posteggi pluriennali alle fiere;

CONSIDERATO, pertanto, che in questa sede occorre approvare il bando di gara e il fac-simile di domanda 
di partecipazione alla procedura di selezione per le assegnazioni di autorizzazioni e concessioni di posteggi 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659960

pluriennali alle fiere sottoelencate operanti nella città di Ostuni:
- Fiera di S.Giuseppe (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 18 e 

19 Marzo;
- Fiera Madonna della Nova (prodotti rientranti in entrambi i settori merceologici) la prima domenica dopo la 

S.Pasqua;
- Fiera di Maggio (bestiame, ferramenta, attrezzature agricole) il 29 Maggio;
- Fiera di S.Oronzo (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 25-26-

27 Agosto;
- Mercatini Natalizi (dolciumi, pasticceria, frutta secca, giocattoli, articoli natalizi, abbigliamento, merci varie) 

nei giorni dall’8 dicembre a 6 gennaio;

VISTI:
- il T.U.EE.LL. approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.80 del 31.3.99, e successive modi-

ficazioni;
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.42 del 30.11.2015;
- Il Regolamento Comunale dei contratti;
- Il Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 18/01/2013;
- il Piano Esecutivo di Gestione, periodo 2016/2018 approvato in data 29/9/2016 con atto di Giunta Comu-

nale n. 243 ai sensi del D. Lgs. 267/2000;
- il Decreto del Sindaco prot.n. 40118 in data 30/08/2016 con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;

VISTO che:
- con delibera di C.C. n.26 in data 14.6.2016, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Program-

mazione 2016-2018;
- con deliberazione di C.C. n.30 del 14.6.2016 –esecutiva- è stato approvato il Bilancio di previsione finan-

ziario 2016-2018 (art.151 D.Lgs. 267/2000 e art.10 D.Lgs 118/2011);

DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti:

1) Di indire procedura di selezione per l’assegnazione di autorizzazioni e concessioni di posteggi pluriennali 
alle fiere sottoelencate operanti nella città di Ostuni:

- Fiera di S.Giuseppe (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 
18 e 19 Marzo;

- Fiera Madonna della Nova (prodotti rientranti in entrambi i settori merceologici) la prima domenica 
dopo la S.Pasqua;

- Fiera di Maggio (bestiame, ferramenta, attrezzature agricole) il 29 Maggio;

- Fiera di S.Oronzo (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 25-
26-27 Agosto;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59961

- Mercatini Natalizi (dolciumi, pasticceria, frutta secca, giocattoli, articoli natalizi, abbigliamento, merci 
varie) nei giorni dall’8 dicembre a 6 gennaio;

2) di approvare il bando di gara e il fac-simile di domanda di partecipazione alla procedura di selezione di cui 
al punto 1) , allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla rego-
larità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare espressamente atto che il Responsabile del procedimento (ex L. 241/90 e smi) nonché Dirigente 
competente all’emanazione dell’atto è il Dr. Francesco Lutrino, Dirigente del Settore “Attività Produtti-
ve-SUAP”, per il quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e art. 5 “Codice di comportamento 
specifico dei dipendenti comunali” approvato con delibera G.C. n. 1 del 14/01/2014”;

5) Di dare, altresì, atto che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dal Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n.33, mediante pubblicazione delle informazioni individuate quali obblighi di 
trasparenza nel medesimo decreto legislativo nella sezione “Amministrazione trasparente”, ben visibile 
nella home page del sito dell’Ente con apposito link;

6) Si attesta che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 
n. 196/2003 e s.m.i.”



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659962

COMUNE DI OSTUNI 
PROVINCIA DI BRINDISI 

 
BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI AUTORIZZAZIONI E  CONCESSIONI DI POSTEGGI PLURIENNALI 
ALLE FIERE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE-SUAP 

 Visto il d.lgs. 26 marzo 2010, n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5 secondo cui “Con intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al 
disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla 
forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, 
anche alle concessioni in essere alla data di entrata  in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 
durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie”;  

Richiamata l’Intesa in Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 aprile 2013) sui 
criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in 
attuazione del citato articolo 70 del d. lgs. 59/2010;  

Vista la legge regionale 16 aprile 2015, n. 24, e, in particolare, il Titolo IV “Commercio su aree pubbliche”;  

Visto il documento unitario 16/94CR08/C11 delle Regioni e Province Autonome concernente “Linee 
applicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per 
l’assegnazione di posteggi su are pubbliche”;  

Vista la DGR 10 agosto 2016, n. 1292, Documento unitario delle regioni e province autonome n. 
16/94CR08/C11del 3 agosto 2016 concernente “Linee applicative dell’Intesa della Conferenza unificata del 
05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su are pubbliche”. Presa 
d’atto;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/11/2002  modificata  ed integrata con delibera del C.C. 
n. 29 del 30/6/2003 e n. 16 del 18/5/2005  e successive modificazioni ed integrazioni con cui è stato 
approvato il piano ed il regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche nel Comune di Ostuni; 

RENDE NOTO 

E’ INDETTA  procedura di selezione per  l’assegnazione delle autorizzazioni e concessioni di posteggio  per il 
commercio su aree pubbliche per:  

- Fiera di S.Giuseppe (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 18 
e 19 Marzo; 

- Fiera di Maggio (bestiame, ferramenta, attrezzature agricole) il 29 Maggio 

- Fiera di S.Oronzo (merci varie, dolciumi, ferramenta, bestiame, attrezzature agricole, ecc.) nei giorni 25-
26-27 Agosto; 

- Mercatini Natalizi (dolciumi, pasticceria, frutta secca, giocattoli, articoli natalizi, abbigliamento, merci 
varie) nei giorni dall’8 dicembre a 6 gennaio; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59963

-  Fiera Madonna della Nova  la prima domenica dopo la S. Pasqua via De Laurentis per  prodotti rientranti 
in entrambi i settori merceologici 

1) FIERE DI S.GIUSEPPE, S.ORONZO E MERCATINI NATALIZI: interessano le seguenti aree: 

- Foro Boario e Via Peppino Orlando, limitatamente ai giorni 18 marzo e 25 agosto, per il commercio di 
ferramenta, attrezzature agricole, altri prodotti per l'agricoltura e zootecnia, animali vivi per N.100 
Posteggi; 

- Via Degli Emigranti e dintorni (attuale sede del mercato settimanale), limitatamente ai giorni 19 marzo e 
26 agosto, per N. 362 Posteggi   - per  i mercatini natalizi N.100 Posteggi  ( Anello A) dal 8 dicembre  al 6 
gennaio; 

- Piazza della Libertà, Piazzetta S.Oronzo, C.so Mazzini, Piazza Matteotti, Villa Comunale, Viale Pola, per il 
commercio di artt. di abbigliamento, merci varie, somministrazione e dolciumi, nei giorni 25-26 e 27 agosto, 
per N.90 Posteggi. 

 2) FIERA DI MAGGIO: il 29 maggio interesserà il Foro Boario e Via Peppino Orlando, per N.50 posteggi. 

3) MADONNA DELLA NOVA : la prima domenica dopo la S. Pasqua via De Laurentis per  N. 40 Posteggi 
prodotti rientranti in entrambi i settori merceologici 

 
DURATA DELLA CONCESSIONE 
 Le  concessioni avranno durata di anni dodici  dalla data di rilascio delle stesse ; 
 
ASSEGNAZIONE DELLE  CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA  
Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, mediante la 
formazione  di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti.   
 

CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI  IN SCADENZA 1. In  caso di pluralità di domande 
concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio 
sulla base dei seguenti criteri di priorità:   

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, nel 
registro delle imprese per il commercio  su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella del soggetto 
titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale dante causa. Punteggi:  

 anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40  

 anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50  

 anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.   

a2) per l’assegnazione dei 40 punti relativi all’anzianità acquisita nel posteggio si prenderanno come 
riferimento le graduatorie utili approvate e pubblicate nelle ultime 5 annualità, a seguito delle quali è stato 
assegnato all’operatore un posteggio, in almeno una delle annualità considerate.  

1. A parità di punteggio si prenderà come riferimento l’anzianità di partecipazione nella fiera (numero 
complessivo di presenza nella fiera ) da quando è stata costituita. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659964

2. In via residuale, a parità di punteggio totale, la domanda è valutata in base alla maggior anzianità di 
iscrizione al Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.   

b) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione attestante la 
propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.   

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE  
Possono partecipare alla selezione  le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale o 
cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l’esercizio dell’attività commerciale 
di cui all’articolo 71 del decreto legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e ss.mm.ii.   
 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO Il bando sarà pubblicato  entro il 31/12/2016 sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia (BURP), all’albo pretorio del Comune di Ostuni e sul sito web del Comune di Ostuni 
all’indirizzo www.comune.ostuni.it. , fatte salve altre ulteriori forme integrative di pubblicità. 
 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
 Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, devono 
essere inviate al Comune utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile dal sito internet del 
Comune di Ostuni, e secondo una delle seguenti modalità: 

1. La domanda in carta legale va presentata al SUAP tramite il portale  www.impresainungiorno.gov.it 
al Comune di Ostuni Piazza libertà, ovvero tramite posta elettronica certificata (PEC) 
protocollo@cert.comune.ostunu.br.it      

2. Le domande possono essere presentate dagli operatori  a partire dalla data di pubblicazione del  
presente bando sul BURP e devono pervenire al Comune di Ostuni nel termine massimo di 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del presente bando sul BURP. Qualora il sessantesimo 
giorno coincida con un giorno festivo la scadenza è posticipata al primo giorno feriale.  

3. Le domande inviate oltre il termine di scadenza  non produrranno alcun effetto, saranno 
considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro.  

4. E’ consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l’assegnazione nel limite 
massimo di posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa in Conferenza 
Unificata del 5 luglio 2012.   

 

CONTENUTO DELLA DOMANDA  

1. La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità:  

• dati anagrafici del richiedente;  

• codice fiscale e/o partita IVA;  

• numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche;  

• autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all’articolo 71 del d. lgs. 59/2010 e s.m.i. del 
titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;  

• consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d. lgs. 196/2003.  

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59965

• copia del documento di identità;  

• copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il 
permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).  

3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:  

• estremi dell’autorizzazione amministrativa ovvero SCIA utilizzata per il computo delle presenze pregresse; 

 • numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche dell’eventuale 
dante causa;  

• dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva; 

  4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 
vigente Codice Penale, essa verrà annullata d’ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.   

CAUSE DI ESCLUSIONE L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:  

• la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente 
bando;  

• la mancata sottoscrizione della domanda.  

• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 
titolare dell’impresa individuale/ legale rappresentante della società;  

• nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con 
posteri di amministrazione;  

• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 
alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti;  

• la mancanza di : 

• copia del documento di identità;  

• copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea 
(se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).  

• l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente;  

• la presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando.   

GRADUATORIA La graduatoria provvisoria di cui al presente bando sarà pubblicata nell’albo pretorio del 
Comune. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi  superiori a tre, 
quale è il limite numerico previsto per il Comune di Ostuni secondo le disposizioni di cui al paragrafo 7 
dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune entro dieci 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di 
tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi in esubero escludendo 
dalla graduatoria le ultime istanze presentate in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue 
nella graduatoria di posteggio. Qualora non vi siano  domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659966

interessati, il Comune procede a nuova selezione come posteggio libero. Contro le graduatorie possono 
essere presentate osservazioni al Comune di Ostuni nei 15 (quindici) giorni successivi alla data di 
pubblicazione delle stesse. Il Comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 
definitiva. 
 L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della graduatoria.   
 

DISPOSIZIONI TRANSITORIE Nel caso in cui la nuova autorizzazione e concessione non sia rilasciata entro 
l’inizio della fiera, l’operatore può svolgere la propria attività, purché il Comune abbia già approvato la 
graduatoria definitiva.   

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D. LGS. 196/2003 I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi 
anche con strumenti informatici: 

 a) nell’ambito del procedimento per il quale gli stessi sono stati raccolti;  

b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.  

II dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli 
atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.  
Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 
all’’accettazione della pratica.  
Titolare del trattamento: il Dirigente Francesco Lutrino. 
Responsabile del trattamento Matteo Epifani, Angela Maria Carmela Picoco 
DISPOSIZIONI FINALI: 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, 

nonché al regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni 
comunali in materi di commercio su aree pubbliche  

2. Il presente bando e è pubblicato all’albo pretorio del Comune, sul sito internet www.comune.ostuni.it.   
E inviato alle associazione di categoria. 

 
Ostuni li__________________ 

        IL DIRIGENTE 
FRANCESCO LUTRINO 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59967

1 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI AUTORIZZAZIONE E CONCESSIONE DI POSTEGGIO 
PLURIENNALI ALLE FIERE  

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive  del Comune di  OSTUNI 

Il sottoscritto  __________________________ 

nato a ____________________ il __________________ nazionalità________________ 

residente in ______________ Via ____________________ n. _____   

Codice Fiscale _________________ Partita lva___________________________ 

Numero iscrizione al Registro lmprese ____________________ del 
______________presso la CCIAA di ____________________ 

Telefono __________________ Casella PEC ______________________________ 

nella sua qualità di: 

titolare  della omonima ditta individuale 

  legale rappresentante della  società ________________________ 
      avente sede __________________________________  
      CF/P.IVA ____________________ 
      Nr. di iscrizione al Registro lmprese  del ___________________ 

CHIEDE 

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione 
dell’autorizzazione e concessione di posteggio indetta da codesto comune con avviso del 
____________ 

nella fiera di __________________ a cadenza ______________che si svolge il giorno 
_______________ con l ubicazione in via/piazza ____________________ settore 
merceologico _________________ mq ________ dalle ore ________ alle ore ______ 

nella fiera di __________________ a cadenza ______________che si svolge il giorno 
_______________ con l ubicazione in via/piazza ____________________ settore 
merceologico _________________ mq ________ dalle ore ________ alle ore ______ 

nella fiera di __________________ a cadenza ______________che si svolge il giorno 
_______________ con l ubicazione in via/piazza ____________________ settore 
merceologico _________________ mq ________ dalle ore ________ alle ore ______ 

nella fiera di __________________ a cadenza ______________che si svolge il giorno 
_______________ con l ubicazione in via/piazza ____________________ settore 
merceologico _________________ mq ________ dalle ore ________ alle ore ______ 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659968

2 

nella fiera di __________________ a cadenza ______________che si svolge il giorno 
_______________ con l ubicazione in via/piazza ____________________ settore 
merceologico _________________ mq ________ dalle ore ________ alle ore ______ 

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità 

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda: 

• di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione 
statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o 
sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67; 

• solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei 
requisiti morali prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri 
confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 
159/2011, articolo 67: 

legale rappresentante: _________________________________________ 
socio: ______________________________________________________ 
preposto:____________________________________________________ 
altro: _______________________________________________________ 

• per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali 
richiesti dalla vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per 
la vendita e/o somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in 
oggetto è posseduto da _________________________ in qualità di: 

• Titolare della ditta individuale 
• Legale rappresentante della società 
• Preposto della ditta individuale o società 
• Altro 

• di aver assolto _________________________ agli obblighi connessi all’istituto della 
carta di esercizio e/o  dell’attestazione annuale, come da documenti 
nn._________________________ secondo quanto previsto per la partecipazione al 
bando dalla normativa regionale _________________________; 

• di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini 
dell'espletamento della procedura di selezione a norma del d.lgs. 196/2003. 

AI FINI DELLE PRIORITA' DI LEGGE DICHIARA INOLTRE: 

• di essere titolare di autorizzazione amministrativa n.________ rilasciata dal 
Comune di____________________ in data _____________ con la quale ha 
partecipato alle precedenti edizioni ed aver maturato numero  _________________ 
di presenze alla fiera; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59969

3 

• di aver presentato in data ___________ regolare e completa domanda di 
subingresso per atto fra vivi ovvero mortis causa al Comune di _____________ 
(dante causa _____________________________ già titolare di autorizzazione n. 
_____________ rilasciata dal Comune di __________);

• di essere stato, nelle ultime 5 annualità/altro arco temporale, in graduatoria 
utile a seguito della quale è stato assegnato un posteggio; 

• di essere iscritto al Registro delle Imprese e di avere acquisito professionalità  
nell'esercizio del commercio sulle aree pubbliche, anche in modo discontinuo, 
secondo le modalità seguenti: 

o impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle 
aree pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione 
Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
____________________ 
eventuali periodi di sospensione attività: 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 

o dante causa (precedente titolare), denominazione ____________________ 
P.IVA ____________________, data di inizio attività di esercizio del 
commercio sulle aree pubbliche quale impresa attiva, dal __________, con 
iscrizione Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di 
_______________ 
eventuali periodi di sospensione attività: 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 
dal __________ al __________ con il n. _____________________; 

• di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva 
(CRC); 

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________; 
• ______________________________________________ 

DICHIARA INFINE 

• di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte; 
• di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, 
che nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve 
le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in 
toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

• di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio 
dell'attività di commercio su area pubblica. 

• di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659970

4 

Data _________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda: 

- copia documento di identità; 
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di 
validità (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di 
rinnovo). 




